
 1 

Protokół Nr 7/15 
z obrad VII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 26 marca 2015 r. 
w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 
 
 
1. Obrady VII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie 
listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym 
samym prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 22 Radnych.  

 
2. Przewodniczący Rady przedstawił Radnym porządek obrad VII Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 12 marca 2015r.), który następnie został w głosowaniu przyjęty 
stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (załącznik nr 2 do 
protokołu). 

 
3. W dalszej części obrad, Radni przyjęli Protokół Nr 6/15 z  obrad VI Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego w dniu 19 lutego 2015r. stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw  
i 1 wstrzymujący się. 

 
4. Przewodniczący Rady zaproponował, aby na funkcję Sekretarza Obrad powołać Radnego 

Adama Ryfę, a do Komisji Wniosków Radnych: Piotra Chudzyńskiego, Romualda 
Góralczyka i Romana Guździoła. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Następnie w wyniku głosowania wszystkie kandydatury zostały przez Radnych przyjęte 
stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 
5. Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wojciechowi Porzych – Staroście 

Bydgoskiemu, który przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności 
Zarządu Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 3). Radni nie wnieśli uwag. 

 
6. W kolejnym punkcie porządku obrad, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu 

przedstawiła Radnym informację o stanie finansów Powiatu.  Dotychczas dochody 
Powiatu zrealizowane zostały w 22% w tym subwencja ogólna w wysokości 38%, 
podatek dochodowy  w 17%, dotacje od Wojewody Kujawsko- Pomorskiego na zadania 
własne w 11%, a zadania rządowe w 23%, środki z innych powiatów na utrzymanie dzieci 
w rodzinach zastępczych i w placówkach opiekuńczo – wychowawczych w 18%, środki  
z Urzędu Marszałkowskiego na realizację projektów w 25%. Natomiast wykonanie 
wydatków wykazuje niższą dynamikę niż wykonanie dochodów i dotyczy przede 
wszystkim kosztów bieżącego funkcjonowania jednostek. 

 
7. Radny Leszek Kuziak zapytał się, czy wpłynęła odpowiedź na apel Rady Powiatu 

Bydgoskiego  w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego na skrzyżowaniu dróg u granic Bydgoszczy i Gminy 
Osielsko? Sekretarz Powiatu Leszek Czerkawski odpowiedział, że nie wpłynęła jeszcze 
żadna odpowiedź. Radna Małgorzata Kaźmierczak poinformowała, że temat 
skrzyżowania został poruszony we wczorajszych wiadomościach regionalnej telewizji.  
Z wypowiedzi przedstawiciela Urzędu Miasta Bydgoszczy wynikało, że skrzyżowanie  
to zostanie gruntownie przebudowane. Radny Romuald Góralczyk uzupełnił,  
że jak wynikało z relacji, rozpoczęcie inwestycji jest jednak uzależnione od środków 
finansowych, których Miasto w chwili obecnej nie posiada. Starosta Wojciech Porzych 
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poinformował, że zgodnie z wolą Rady Powiatu przedstawił apel na ostatnim wspólnym 
posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Bydgoszczy i Powiatu 
Bydgoskiego.  
Radny Jacek Kruszyna podziękował za udzieloną odpowiedź na interpelację w sprawie 
nielegalnych wykopów na terenie gminy Nowa Wieś Wielka oraz za wystąpienie Starosty 
do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy w sprawie poprawy bezpieczeństwa  
na drodze wojewódzkiej Brzoza – Łabiszyn. Następnie Radny zgłosił wniosek  
w sprawie wystąpienia Starosty do  odpowiednich instytucji z apelem o zrównanie praw 
mieszkańców z terenu powiatu bydgoskiego i Bydgoszczy posiadających Ogólnopolską 
Kartę Rodzin Wielodzietnych.  
Radny Adam Ryfa zwrócił się z zapytaniem kiedy nastąpi  przebudowa drogi powiatowej  
w ciągu ul. A. Przesieckiego w Przełękach i wybudowany zostanie chodnik zgodnie  
z wcześniejszymi zapewnieniami Starosty? Radny poinformował również, że po 
wybudowaniu mostu nad kanałem na drodze powiatowej istnieją problemy ze swobodnym 
przejściem i zapytał się jak Starostwo zamierza rozwiązać ten problem? Radny poprosił  
o odpowiedź pisemną na zgłoszone interpelacje. 
Radny Piotr Kozłowski zgłosił interpelację w sprawie budowy chodnika przy  
ul. Bydgoskiej w Niemczu oraz zmiany organizacji ruchu na ul. Bydgoskiej przy Szkole 
Podstawowej w Niemczu poprzez zamontowanie na przejściu dla pieszych sygnalizacji 
świetlnej. Radny poprosił o odpowiedź pisemną.  
Odnośnie interpelacji Radnego Adama Ryfy pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski 
odpowiedział, że nigdy nie zobowiązywał się do budowy chodnika w Przyłękach  
za środki własne Powiatu. W miejscowości tej jest natomiast realizowany most. Natomiast 
przy moście w ciągu drogi Łochowo – Lipniki  zamontowano progi zwalniające  
i realizowane są w miarę potrzeb prace związane z bieżącym utrzymaniem.  
Na interpelację Radnego Kozłowskiego zostanie udzielona odpowiedź pisemna. 
Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zachowanie formy pisemnej interpelacji. 
 

8. W kolejnym punkcie obrad Radni zapoznali się z informacją Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy o stanie bezpieczeństwa, ochrony 
przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych Powiatu Bydgoskiego za 2014 r. 
(załącznik nr 4), którą przedstawił pan Tomasz Płaczkowski – Zastępca Komendanta 
Miejskiego  Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy.  
 

9. Następnie Radni zapoznali się z działalnością ochotniczych straży pożarnych na terenie 
powiatu bydgoskiego za 2014r. (załącznik nr 5). Informację przedstawił i udzielił 
wyjaśnień na zadawane przez Radnych pytania pan Zdzisław Mazur – Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP. Radny Piotr Chudzyński zwrócił się z zapytaniem  
o liczbę członków poszczególnych jednostek OSP? Pan Mazur wyjaśnił, że powiat liczy 
ok. 1.300 strażaków ochotników. Najwięcej jednostek OSP występuje na terenie Gminy 
Koronowo, a najmniej w Solcu Kujawskim i Białych Błotach.  Dokładne dane odnośnie 
liczby strażaków w poszczególnych jednostkach będą dostępne dopiero po zakończeniu 
kampanii sprawozdawczej w OSP. Radna Elżbieta Mojzesowicz zapytała się z czego 
wynika fakt, że ponad połowa jednostek OSP gm. Koronowo nie brała udziału w akcjach 
ratowniczych? Pan Mazur zapewnił, że im mniej wyjazdów tym lepiej. Dodał ponadto,  
że strażacy ochotnicy realizują  również inne zadania jak np. zabezpieczanie imprez, 
działalność edukacyjną itp. Radny Jacek Kruszyna nawiązując do przedstawionych  
w informacji problemów związanych z zapewnieniem składu osobowego jednostki  
w Łochowie zauważył, że może należałoby przeanalizować system organizacji i połączyć 
siły oraz środki jednostek w pobliskich sołectwach. Natomiast Radni Adam Ryfa i Maria 
Płotkowska uznali, że przydałaby się kolejna jednostka OSP na terenie gm. Białe Błota  



 3 

w Przyłękach. Pan Tomasz Płaczkowski – Zastępca Komendanta Miejskiego  PSP  
w Bydgoszczy poinformował, że jednostka w Łochowie kilkakrotnie nie wyjechała  
do akcji w związku z brakiem kierowcy. Problem rozwiązałby kierowca na etacie Gminy. 
Radny Piotr Chudzyński zapytał się co było przyczyną, że OSP Wojnowie również nie 
brała udziału w akcjach ratowniczych? Pan Mazur zapewnił, że w przypadku tej jednostki 
kierowca zrezygnował z dnia na dzień lecz problem został już rozwiązany ponieważ OSP 
posiada nowego kierowcę.  

 
10. Po zapoznaniu się z planem budowy dróg oraz obiektów mostowych na rok 2015  

stanowiącym załącznik nr 6 do protokołu, Radni nie wnieśli uwag. 
 
11. Po zapoznaniu się z informacją z rozliczenia dotacji z budżetu Powiatu Bydgoskiego 

przekazanej Gminnym Spółkom Wodnym w roku 2014, stanowiącą załącznik nr 7 do 
protokołu, Radni nie wnieśli uwag. 

 
12. Po zapoznaniu się z informacją o realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki  

w 2014r., stanowiącą załącznik nr 8 do protokołu, Radni nie wnieśli uwag. 
 
13. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w 2014r., stanowiącym załącznik nr 9 do protokołu, Radni nie wnieśli uwag. 
Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz.  
11.10 do godz. 11.40. 

 
14. Uchwała Nr 32/VII/15 w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2015r. (załącznik  
nr 10), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali podczas 
głosowania był Radny J. Kruszyna). 

 
15. Uchwała Nr 33/VII/15 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Kujawsko  

– Pomorskiemu na realizację zadania własnego „Przygotowanie realizacji projektu  
pn. Przeprawa promowa przez rzekę Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego  
i Czarnowa” (załącznik nr 11), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta 
została w głosowaniu stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 
(nieobecny na sali podczas głosowania był Radny J. Kruszyna). 

 
16. Uchwała Nr 34/VII/15 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową dla Powiatu 

Bydgoskiego na lata 2015 – 2025 (załącznik nr 12), po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 21 za,  
0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali podczas głosowania był Radny  
J. Kruszyna). 

 
17. Uchwała Nr 35/VII/15 zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2015 (załącznik  

nr 13), po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali podczas 
głosowania był Radny J. Kruszyna). 

 
18. Uchwała Nr 36/VII/15 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

Statutu Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 14), po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów: 21 za,  
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0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali podczas głosowania był Radny  
J. Kruszyna). 

 
19. Radna Maria Płotkowska przedstawiła przyjęty na ostatnim posiedzeniu wniosek Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej w sprawie uchylenia uchwały  
Nr 16/II/06 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia  6 grudnia 2006r. dotyczącej wydzielenia 
środków finansowych na nagrody dla uczniów wszystkich typów szkół na terenie powiatu 
bydgoskiego. Radna zaproponowała, że środki potrącone z diet Radnych do marca br. 
można przeznaczyć na dzieci w Placówkach Opiekuńczo – Wychowawczych. Następnie 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Pierwszy zabrał głos Radny Adam Ryfa, który 
opowiedział się przeciwko uchyleniu uchwały. Radny Andrzej Szmytka poprosił  
o uzasadnienie propozycji Komisji. Radna Maria Płotkowska wyjaśniła,  
że propozycja Komisji Edukacji podyktowana była przede wszystkim brakiem 
porozumienia Radnych co do wysokości i kryteriów przyznawania nagród w minionych 
latach. Radna Małgorzata Niedźwiedzka dodała, że największe wątpliwości wzbudza 
zapisane w Regulaminie kryterium socjalne podziału nagród, które nieraz było przyczyną 
pretensji ze strony rodziców uczniów. Z powyższym zgodziła się Radna Małgorzata 
Kaźmierczak dodając, że kryterium socjalne niejednokrotnie bywało również przyczyną 
nieporozumień wśród młodzieży szkolnej.  Radny Piotr Kozłowski zaproponował, aby nie 
rezygnować z uchwały tylko zastanowić się nad zmianą Regulaminu i formuły 
przyznawania nagród. Radny Radosław Kempinski wyraził opinię, że nagrody powinni 
otrzymywać uczniowie osiągający najlepsze wyniki w nauce. Radny Roman Guździoł 
wyjaśnił, że wątpliwości wzbudzała również niska wartość pojedynczej nagrody. Dlatego 
w poprzednich latach zdecydowano się podwyższyć wartość nagrody dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych ze 100 do 200 zł kosztem ogólnej liczby nagród. Radny Bashar  
Al-Shaer uznał ideę przyznawania nagród z diet Radnych za słuszną. Opowiedział się 
jednocześnie za zmianą Regulaminu od przyszłego roku. Radna Małgorzata 
Niedźwiedzka stwierdziła, że Regulamin można zmienić jeszcze w br. Dodała również,  
że Radni z Gminy Solec Kujawski przyznają nagrody o wyższej wartości tj. 400 zł. Radny 
Leszek Kuziak wyraził opinię, że uczniowie powinni otrzymywać nagrody o równej 
wartości bez rozróżnienia na poszczególne typy szkół. Zaproponował również,  
że uczniowie mogą otrzymywać nagrody nie tylko za najwyższe noty na świadectwie ale 
również za dobre wyniki w innych dziedzinach np. w sporcie. Radny uznał ponadto, że 
należy jednoznacznie zdecydować, czy przyznawane wyróżnienia mają mieć formułę 
zapomogi czy faktycznie nagrody.  Radna Żanetta Kaźmierczak opowiedziała się  
za kontynuacją idei potrącania 5% z diet Radnych. Zaproponowała, również że skoro 
dotychczasowe zasady rozdysponowania tych środków wzbudzają tak wiele wątpliwości 
to może Rada zadecyduje że w br. przeznacza środki np. na najbardziej potrzebujące 
dzieci, a w roku następnym przeznaczy na inny cel. Radny Maciej Makowski wyraził 
opinię, że uczniowie szkół powiatowych powinni otrzymywać nagrody o wyższej 
wartości. Radny Tadeusz Zamłyński zaproponował zmianę nagrody z pieniężnej  
na rzeczową. Radny Piotr Kozłowski zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji  
na sesji i przekazanie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej zadania 
opracowania nowego Regulaminu. Radny Piotr Chudzyński uznał, że dyskusja nad 
zmianą Regulaminu powinna toczyć się w większym gronie niż w obrębie jednej tylko 
Komisji Rady. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez 
Radnego Piotra Kozłowskiego, który został przez Radę przyjęty przy 3 głosach 
wstrzymujących się.  
Radna Elżbieta Wysocka przedstawiła informację z udziału w konferencji „Rola władzy 
lokalnej w demokracji przedstawicielskiej” zorganizowanej przez Senat RP. 
Poinformowała również o powołaniu w marcu br. przez Zarząd Województwa Kujawsko 
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– Pomorskiego  Komitetu Monitorującego dla RPO na lata 2014 – 2020, który będzie 
przede wszystkim sprawował funkcję nadzorczą we wdrażaniu RPO i opiniodawczą.  
W skład Komitetu weszło blisko 100 reprezentantów różnych środowisk, w tym Radna 
jako reprezentantka organizacji pożytku publicznego.  
Radna Joanna Kin przedstawiła prośby mieszkańców Prądocina  w sprawie ustawienia  
w Brzozie dodatkowego kierunkowskazu do Prądocina, poprawy nawierzchni  
ul. Ogrodowej i ewentualnej partycypacji Starostwa w kosztach oczyszczenia jeziora. 
Radna poprosiła o odpowiedź pisemną. 
Radna Elżbieta Mojzesowicz  wniosła o modernizację drogi powiatowej Witoldowo  
– Stary Dwór na odcinku Witoldowo – Bytkowice. W pierwszym etapie poprzez 
wyrównacie nawierzchni i usunięcie zakrzaczenia. W kolejnym etapie poprzez położenie 
nawierzchni asfaltowej w latach 2016 – 2018. Radna poprosiła również o usunięcie 
zakrzaczenia na drodze 1519C od skrzyżowania Nowa Ruda – Witoldowo – Gogolin.  
Na poboczu i w rowach pozostały połamane konary drzew. 
Radny Tadeusz Zamłyński nawiązując do przesłanego Staroście przez  Wójta Gminy 
Dobrcz pisma zawierającego szereg problemów drogowych, poprosił o przekazanie 
Radnym do wiadomości treści udzielonej odpowiedzi. 
Radny Maciej Makowski zaapelował o ustawienie przy ścieżkach rowerowych tablic 
ostrzegawczych z informacją, że pierwszeństwo na ścieżce rowerowej ma rowerzysta. 
Radny zaproponował również sporządzenie instrukcji dotyczącej zasad poruszania się  
na ścieżkach. 
Radna Anna Jakubowska zapytała się do kogo należy zadnie utrzymania porządku  
na ścieżkach. Starosta wyjaśnił, że podmiotem odpowiedzialnym jest  Gmina. 
Przewodniczący Rady poinformował Radnych, że następna sesja Rady Powiatu została 
zaplanowana na 30 kwietnia br. Przypomniał również o obowiązku złożenia oświadczeń 
majątkowych za 2014r. w terminie do końca przyszłego miesiąca.  
Radna Żanetta Kaźmierczak zaprosiła wszystkich na II Mistrzostwa Polski w Maratonie, 
IV Sztafetowe Mistrzostwa Polski oraz IV Gminny Rajd Nordic Walking, które odbędą 
się w dniu 11 kwietnia br. w Żołędowie.  

 
20. Na część interpelacji i zapytań Radnych odpowiedzi udzielił pan Wojciech Porzych  

– Starosta Bydgoski w pierwszej części obrad. Odnośnie zapytania Radnego Macieja 
Makowskiego, Starosta wyjaśnił że ścieżki rowerowe oznakowane zostały zgodnie  
z projektem organizacji ruchu. Prawdopodobnie po dokonaniu przeglądu zajdzie jednak 
potrzeba stosownego oznakowania ścieżek na przejazdach z drogami gminnymi.  
W sprawie problemów zgłoszonych przez Radną Joannę Kin Starosta zapewnił, że udzieli 
pisemnej odpowiedzi. Zaznaczył jednocześnie, że w sprawie ustawienia znaku 
kierunkowego właściwym podmiotem jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych  
i Autostrad, a oczyszczenie jeziora nie należy do zadań własnych Powiatu.  
 

21. Radny Piotr Chudzyński przedstawił wykaz wszystkich zgłoszonych w trakcie obrad 
wniosków, zapytań i interpelacji.  W następstwie dyskusji Radna Elżbieta Mojzesowicz 
wycofała swój wniosek dotyczący  ujęcia w planach na lata 2016 – 2018 zadania 
polegającego na położeniu nawierzchni asfaltowej na drodze Witoldowo  
– Bytkowice. Starosta zapewnił jednocześnie, że została już podpisana stosowna umowa  
z wykonawcą i droga będzie równana, a zadanie jej odkrzaczenia zrealizowane zostanie 
przez służby drogowe Starostwa. Wniosek Radnego Jacka Kruszyny w sprawie 
wystąpienia do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego i Prezydenta Miasta Bydgoszczy  
z apelem o zrównanie praw mieszkańców z terenu powiatu bydgoskiego i Bydgoszczy 
posiadających Ogólnopolską Kartę Rodzin Wielodzietnych, został poddany pod 
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głosowanie i przyjęty przez Radę jednomyślnie. Treść sprawozdania Komisji Wniosków 
stanowi załącznik nr  15 do protokołu.  
 

22. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  
VII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 12.50. 

 

Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Adam Ryfa 


